
 

20. August 2024 (StK) – Axioma 199786 / 9898382  Seite 1 

 
 

Stadtratssitzung vom 22. August 2024 Antrag 
 
 
 

Sachkommission Sicherheit und Soziales 
Ersatzwahl für die zurückgetretene Daniela Huber Notter (Die Mitte) und Wahl neues Präsidium für 
das Jahr 2024 
 
 
Daniela Huber Notter ist per 4. Juli 2024 aus dem Stadtrat zurückgetreten. Sie war in der Sachkom-
mission Sicherheit und Soziales (SAKO Si+So) vertreten und hatte das Präsidium 2024 dieser Kom-
mission inne. 
 
Die Fraktion FDP/Die Mitte schlägt Lara Müller als Ersatz für die zurückgetretene Daniela Huber 
Notter als Mitglied in der SAKO Si+So vor.  
 
Als neue Präsidentin 2024 der SAKO Si+So wird Marianna Oesch Bartlome vorgeschlagen, welche 
bereits Mitglied dieser Kommission und aktuell deren Vizepräsidentin ist. Neuer Vizepräsident 2024 
soll Simon Badertscher werden. 
 
 
Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 
Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe b Stadtverfassung und Artikel 21 Ge-
schäftsreglement des Stadtrats, beschliesst: 
 
1. In die Sachkommission Sicherheit und Soziales wird als Mitglied anstelle von Daniela Huber 

Notter (Die Mitte) per sofort gewählt: Lara Müller (Die Mitte). 
2. Als neue Präsidentin 2024 der Sachkommission Sicherheit und Soziales wird per sofort gewählt: 

Marianna Oesch Bartlome (SP). 
3. Als neuer Vizepräsident 2024 der Sachkommission Sicherheit und Soziales wird per sofort ge-

wählt: Simon Badertscher (EVP) 
 
 
 
Thun, 20. August 2024 
 
Der Stadtratssekretär 
Christoph Stalder 

STADTRAT 
 
stadtrat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 17 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


	1. In die Sachkommission Sicherheit und Soziales wird als Mitglied anstelle von Daniela Huber Notter (Die Mitte) per sofort gewählt: Lara Müller (Die Mitte).
	2. Als neue Präsidentin 2024 der Sachkommission Sicherheit und Soziales wird per sofort gewählt: Marianna Oesch Bartlome (SP).
	3. Als neuer Vizepräsident 2024 der Sachkommission Sicherheit und Soziales wird per sofort gewählt: Simon Badertscher (EVP)

